"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

RESOLUCIÓN Nº 0087-2022-UNHEVAL-VRI

Huánuco, 01 de marzo del 2022.

VISTO: el Oficio N° 0166-2022-UNHEVAL-DI recibido el 24/02/2022. CONSIDERANDO:

Que, con Resolución N° 0001-2021-UNHEVAL-VRI del 04/01/2021, se aprueba las NORMAS Y PROCEDIMIENTOS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROYECTOS, INFORMES Y ARTÍCULOS CIENTÍFICOS DE INVESTIGACIÓN CON ASIGNACIÓN ECONÓMICA – 2021;

Que, con Resolución N° 0016-2021-UNHEVAL-VRI de fecha 21/10/2021, se aprueba el Cronograma para la presentación de proyectos de investigación docente y libros con asignación económica y sin asignación 2022, el mismo que se amplía hasta el 16.DIC.2021, mediante Resolución N° 0075-2021-UNHEVAL-VRI de fecha 13/12/2021;

Que, con Resolución N° 0029-2021-UNHEVAL-VRI de fecha 17/11/2021, se conforma el Jurado Evaluador Externo para la CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DOCENTE Y LIBROS CON ASIGNACIÓN ECONÓMICA Y SIN ASIGNACIÓN ECONÓMICA 2022;

Que, con Oficio N° 0166-2022-UNHEVAL-DIU recibido el 24/02/2022, la Directora de Investigación Universitaria, solicita aprobación de los Proyectos de Investigación Docente con Asignación Económica 2022, previamente evaluados y aprobados por el Jurado Evaluador Externo, precisando que la Resolución deber se emitida de manera individual por cada proyecto de investigación de acuerdo al listado que anexa. Asimismo, señala que algunos proyectos se han excedido de la conformación de integrantes, los cuales han justificado mediante documento al amparo del Reglamento, acápite VIII. Participantes, ítem 8.7, que exceptúa un número mayor en la conformación de integrantes, cuando la relevancia del proyecto lo amerita, previa justificación de las actividades que realizarán;

Estando a las atribuciones conferidas al Vicerrector de Investigación por la Ley Universitaria N° 30220, por el Estatuto de la UNHEVAL y el Reglamento de la UNHEVAL, por la Resolución N° 067-2021-UNHEVAL-CEU, del 09.AGO.2021, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2021 hasta el 01.SET.2026, como Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán; y por el Oficio N° 5224-221-SUNEDU-02-15-02, emitido por la Unidad de Grados y Títulos de la SUNEDU, a través del cual informa respecto a la solicitud de registro de datos de las autoridades titulares de la UNHEVAL;

SE RESUELVE:

1° APROBAR el PROYECTO DE INVESTIGACIÓN DOCENTE CON ASIGNACIÓN ECONÓMICA 2022, conforme al siguiente cuadro elaborado por la Dirección de Investigación Universitaria, por lo expuesto en los considerandos precedentes:

N°	AREA DE INVESTIGACIÓN SEGÚN LA OCDE	SUBLINEA	CARRERA PROFESIONAL	INTEGRANTES	CONDICIÓN	TITULO DE LA INVESTIGACIÓN	PPTO. INANCIADO UNHEVAL (RO)	PPTO. AUTOF.	INICIO	FIN
20	CIENCIAS MÉDICAS Y DE SALUD	CIENCIAS SOCIOBIOMÉDICAS	OBSTETRICIA	RAMOS GARCIA, JESSYE MIRTHA	INVESTIGADOR PRINCIPAL (RESPONSABLE)	PREVALENCIA DEL EMBARAZO Y FACTORES DE RIESGO ASOCIADOS EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIAS DE LA UNHEVAL- PILLCOMARCA, 2022 AL 2023	S/ 2,496.00	S/ 6,662.00	06/01/2022	06/12/2022
				MAQUE PONCE, MARY LUISA	INVESTIGADOR PRINCIPAL (INTEGRANTE)					
				MAQUE PONCE, ANDY	CO- INVESTIGADOR					
				GONZALES ORTIZ, CESAR JEANPIER	INVESTIGADOR EN FORMACION					
				BENANCIO MONTALVO, GEORGIA SABINA	INVESTIGADOR EN FORMACION					
				PUJAY SALVADOR, SIMMY BRITHNEY	INVESTIGADOR EN FORMACION					

- 2º OTORGAR al docente responsable y docentes integrantes del mencionado proyecto, la asignación económica de Recursos Ordinarios, debiendo cumplir con las responsabilidades establecidas en las Normas y Procedimientos para la Presentación de Proyectos, Informes y Artículos Científicos de Investigación de Docentes con Asignación Económica 2021.
- 3º DISPONER, en caso de incumplimiento con la presentación y aprobación de los informes parciales y finales, la devolución de la asignación percibida vía descuento por planilla de haberes. Dicho incumplimiento deberá constar en el legajo del docente para ser tomado en cuenta en su ratificación y/o promoción.
- 4° REMITIR la presente Resolución al Consejo Universitario para su ratificación.

VICERRECTOR DE INVESTIGACION

5° DAR A CONOCER a los interesados y a los organos correspondientes

Registrese, comuniquese y archivese.

DIVÍCTOR PEDRO CUADROS OJEDA VICERRECTOR DE INVESTIGACION

<u>Distribución</u>: CU/Rector/VRAcad./DI/FO/interesados/archivo